

SEGER - SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS				OBJETO:			RESUMO MEDIÇÕES																		
PLANILHA DE MEDIÇÃO				Projeto arquitetônico e complementares para Retrofit do Edifício Fabio Ruschi			Valor Total: R\$ 242.999,50																		
Contrato nº 2024.000015.28101.01				LOCAL: Ed. Fabio Ruschi - Vitoria/ES			Valor Total Medido: R\$ 198.533,05																		
				CONTRATADA: ML PROJETOS LTDA			% Total Medido: 81,70%																		
							Saldo Total a Medir: R\$ 44.466,45																		
ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.(R\$)	V.TOTAL	QUANT. MEDIDA	VALOR MEDIDO (R\$)	%	SALDO QUANT.	SALDO (R\$)	MEDIÇÃO 01			MEDIÇÃO 02			MEDIÇÃO 03			MEDIÇÃO 04			MEDIÇÃO 05		
											QUANT.	VALOR (R\$)	%	QUANT.	VALOR (R\$)	%	QUANT.	VALOR (R\$)	%	QUANT.	VALOR (R\$)	%	QUANT.	VALOR (R\$)	%
01	PROJETOS PARA EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO				238.812,60																				
01.01	Projeto Arquitetônico	M2	11.995,72	8,17	98.005,03	11395,93	93.104,78	95,00%	599,79	4.900,25		0,00	0,00%		0,00	0,00%	1799,36	14.700,75	15,00%	4798,29	39.202,01	40,00%	4798,29	39.202,01	40,00%
01.02	Projeto Hidrossanitário	M2	11.995,72	3,08	36.946,82	11395,93	35.099,48	95,00%	599,79	1.847,34		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	6597,65	20.320,75	55,00%	4798,29	14.778,73	40,00%
01.03	Levantamento de Redes Hidrossanitárias	M2	11.995,72	0,66	7.917,18	11995,72	7.917,18	100,00%	0,00	0,00	11995,72	7.917,18	100,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
01.04	Projeto de Sonorização	M2	450,00	0,46	207,00	427,50	196,65	95,00%	22,50	10,35		0,00	0,00%		0,00	0,00%	67,50	31,05	15,00%	180,00	82,80	40,00%	180,00	82,80	40,00%
01.05	Projeto de Alarme e CFTV	M2	2.500,00	0,82	2.050,00	2375,00	1.947,50	95,00%	125,00	102,50		0,00	0,00%		0,00	0,00%	375,00	307,50	15,00%	1000,00	820,00	40,00%	1000,00	820,00	40,00%
01.06	*As Built* estrutural, incluindo Laudo técnico estrutural do prédio administrativo com identificação com identificação e descrição das possíveis patologias verificadas e proposição de solução estrutural, se necessário	M2	11.995,72	4,35	52.181,38	11395,93	49.572,31	95,00%	599,79	2.609,07		0,00	0,00%	1799,36	7.827,21	15,00%	4798,29	20.872,55	40,00%	0,00	0,00	0,00%	4798,29	20.872,55	40,00%
01.07	*As Built* de Projeto SPDA existente	M2	11.995,72	0,56	6.717,60	11995,72	6.717,60	100,00%	0,00	0,00		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	11995,72	6.717,60	100,00%	0,00	0,00	0,00%
01.08	Compatibilização de Projetos novos com Projetos existentes	M2	11.995,72	1,21	14.514,82	0,00	0,00	0,00%	11.995,72	14.514,82		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
01.09	Planilha Orçamentária (Planilha de Quantitativos, Memória de Cálculo, Composições de Custos, Cronograma Físico-financeiro e Cotações de Preços)	M2	11.995,72	1,69	20.272,77	0,00	0,00	0,00%	11.995,72	20.272,77		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%
02	IMPLEMENTOS(S) EXTERNOS E PAISAGISMO				986,90																				
02.01	Projeto de Urbanismo (muros, calçadas, pavimentações, canteiros, acessos, outros)	M2	670,00	1,31	877,70	636,50	833,82	95,00%	33,50	43,88		0,00	0,00%		0,00	0,00%	100,50	131,66	15,00%	268,00	351,08	40,00%	268,00	351,08	40,00%
02.02	Projeto de Paisagismo (espécies, portes, quantidades, mobiliário externo e acessórios)	M2	65,00	1,68	109,20	61,75	103,74	95,00%	3,25	5,46		0,00	0,00%		0,00	0,00%	9,75	16,38	15,00%	26,00	43,68	40,00%	26,00	43,68	40,00%
03	COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO				3.200,00																				
03.01	Projeto de Sinalização (interno e externo)	M2	2.500,00	1,28	3.200,00	2375,00	3.040,00	95,00%	125,00	160,00		0,00	0,00%		0,00	0,00%		0,00	0,00%	1375,00	1.760,00	55,00%	1000,00	1.280,00	40,00%
TOTAL GERAL					R\$ 242.999,50	R\$ 198.533,05		R\$ 44.466,45		R\$ 7.917,18			R\$ 7.827,21			R\$ 36.059,89			R\$ 69.297,92			R\$ 77.430,85			

(assinado eletronicamente)
Renato Bertollo - Membro da Comissão Gestora do Contrato
Técnico de Nível Médio – Técnico de Edificações – GEAG

(assinado eletronicamente)
Rúbia Pereira Simonassi - Membro da Comissão Gestora do Contrato
Técnico de Nível Superior – Arquiteta e Urbanista – GEAG

(assinado eletronicamente)
Sane Alves Guimarães - Membro da Comissão Gestora do Contrato
Analista do Executivo – Engenharia Civil – GEAG

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

SANE ALVES GUIMARÃES
ANALISTA DO EXECUTIVO
GEAG - SEGER - GOVES
assinado em 18/06/2025 13:23:34 -03:00

RUBIA PEREIRA SIMONASSI
TECNICO NIVEL SUPERIOR - DT
GEAG - SEGER - GOVES
assinado em 18/06/2025 13:27:45 -03:00

RENATO BERTOLLO
TECNICO DE NIVEL MEDIO-DT
GEAG - SEGER - GOVES
assinado em 18/06/2025 13:39:40 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 18/06/2025 13:39:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SANE ALVES GUIMARÃES (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEAG - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-4RHTJD>